
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.06.2024                                                                                                                               № 147  

 

с. Каргасок 

 

Об утверждении состава комиссии по рассмотрению и оценке предложений участников 

отбора (запроса предложений) на получение субсидий 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 

№ 1781 «Об утверждении правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению и оценке предложений участников 

отбора (запроса предложений) на получение субсидий согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

  

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                           С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

Г.А. Соболева 

8(38 253) 2 3483 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Каргасокского района 

от 07.06.2024 № 147  

Приложение 
 

Состав 

комиссии по рассмотрению и оценке предложений участников отбора (запроса 

предложений) на получение субсидий 

 

Для проведения отборов (запросов предложений) на получение субсидий, создать 

комиссию по рассмотрению и оценке предложений на участие в отборах (запросах 

предложений) в составе: 

1. Председатель комиссии – Заместитель Главы Каргасокского района по экономике. 

2. Заместитель председателя комиссии – Начальник отдела экономики 

Администрации Каргасокского района. 

Члены комиссии: 

3.  Главный специалист-экономист отдела экономики Администрации Каргасокского 

района (секретарь комиссии); 

4. Начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района; 

5. Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского 

района; 

6. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Администрации Каргасокского района. 

Члены комиссии (по согласованию):  

7. Директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района». 

Комиссия по рассмотрению и оценке предложений на участие в отборе (запросе 

предложений) (далее – Комиссия) действует согласно: 

- Положению о предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим промышленное рыболовство, утверждённому 

постановлением Администрации Каргасокского района от 13.11.2020 № 232 «Об 

утверждении Положения о предоставлении субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленное рыболовство»; 

- Положению о предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства на 

возмещение части затрат за потребленную электроэнергию, вырабатываемую дизельными 

электростанциями, утвержденному постановлением Администрации Каргасокского района 

от 13.11.2020 № 234 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам 

малого предпринимательства на возмещение части затрат за потребленную электроэнергию, 

вырабатываемую дизельными электростанциями»; 

- Положению о предоставлении субсидий на возмещение разницы в тарифах 

предприятиям рыбохозяйственного комплекса за электроэнергию, вырабатываемую 

дизельными электростанциями и потребляемую промышленными холодильными камерами 

для хранения рыбной продукции, утверждённому постановлением Администрации 

Каргасокского от 13.11.2020 № 233 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий 

на возмещение разницы в тарифах предприятиям рыбохозяйственного комплекса за 

электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую 

промышленными холодильными камерами для хранения рыбной продукции»;  

- Положению о предоставлении субсидий победителям конкурса 

предпринимательских проектов «Первый шаг», утвержденному постановлением 

Администрации Каргасокского района от 18.11.2020 № 237 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий победителям конкурса предпринимательского проекта «Первый 

шаг», и в следующем порядке: 

Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии 

присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии 

должны быть своевременно уведомлены секретарем Комиссии о месте, дате и времени 



3 
 

проведения заседания Комиссии. Принятие решения членами Комиссии путем проведения 

заочного голосования. Председатель также имеет право голоса. В случае отсутствия 

секретаря его функции выполняет главный специалист по потребительскому рынку и 

развитию предпринимательства. 

При отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя Комиссии, заместитель председателя комиссии также вправе выступать 

членом комиссии с правом голоса.  

Члены Комиссии вправе: 

знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, 

составляющими предложения на участие в отборах, конкурсах (запросах предложений); 

проверять правильность содержания составляемых Комиссией протоколов, в том числе 

правильность отражения в этих протоколах своего решения. 

запрашивать в соответствующих органах необходимые документы для подтверждения 

достоверности рассматриваемых документов. 

Члены Комиссии обязаны принимать решения в пределах своей компетенции. 

Секретарь Комиссии осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая 

оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по 

всем вопросам, относящимся к их функциям (в том числе извещение лиц, принимающих 

участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний и обеспечение членов 

Комиссии необходимыми материалами).  
 


